
適格請求書等保存方式(通称：インボ

イス制度)に伴う対応のお知らせ 
 

 

平素は、弊社サービスをご利用いただき、誠にありがとうございます。ソフトバンクでん

き・ガスにつきまして、ソフトバンク株式会社（以下「ソフトバンク」）およびSBパワー株

式会社（以下「SBパワー」）は、2023年10月1日（日）から施行される適格請求書等保存方

式(通称：インボイス制度)に伴い、以下の通り対応させていただきます。 

 

■適格請求書発行事業者登録番号について 

ソフトバンクおよびSBパワーはインボイス制度について、適格請求書発行事業者の登録申請

を完了しました。 

 

各適格請求書発行事業者登録番号は下記となります。 

・ソフトバンク：T9010401052465 

・SBパワー   ：T2010401101617 

 

■適格請求書(通称：インボイス)の発行 

2023年6月下旬以降、順次適格請求書(インボイス)の様式を満たしたPDFデータを発行いたし

ます。 

SBパワーからはでんき料金に係る適格請求書を発行し、ソフトバンクからはでんき・ガスの

請求に係る手数料等の適格請求書を発行いたします。 

ソフトバンクガスPowered by TEPCOのガス料金に係る適格請求書は、東京電力エナジーパー

トナー株式会社の会員サイト「くらしTEPCO web」よりご確認ください。 

 

※実際に適格請求書としてご使用いただけるのは2023年10月1日以降に発行される請求書か

らとなります。 

※携帯電話や自宅のインターネットとでんきのご請求をまとめておらず、でんきのみのご請

求の場合、ソフトバンクからの適格請求書が発行されない場合もございます。（手数料等発

生なしの場合 等） 

  



■適格請求書表示 

＜ソフトバンク請求書＞※個人・法人共通 

・新たに「適格請求書発行事業者登録番号：T9010401052465」が表示されます。 

 
 

 

＜SBパワー請求書＞ 

個人のお客さま 

・新規書面を発行いたします。 

 

  



法人のお客さま 

・新たに「適格請求書発行事業者登録番号：T2010401101617」が表示されます。 

 

 

 

 
 



 

■適格請求書(インボイス)ご確認方法（My SoftBank）※個人 

My Softbankから各社の適格請求書(インボイス)が確認できます。 

でんき料金の請求を弊社回線サービスと合算設定されている場合は、合算先のMy Softbank

からご確認いただけます。 

 

１．My Softbankへログイン 

２．料金・支払管理タブ ＞ 書面発行 の順でアクセス 

３．ソフトバンク発行の適格請求書は「請求書／内訳明細書」欄の「自分で印刷する 

  （無料）」からご確認いただけます。 

  SBパワー発行の適格請求書は「ソフトバンクでんき請求書／内訳明細書」欄の「自分 

  で印刷する（無料）」からご確認いただけます。 

 
 

 

４．照会したい契約および月を選択いただくと、対象月の適格請求書（PDFデータ）が表示 

 されますので、ダウンロードしてご利用ください。 

  



 ※ソフトバンク適格請求表示画面

 
 

※SBパワー適格請求書表示画面 

 
 

また、2023年6月下旬よりダウンロード可能期間が6カ月から15カ月へ延長されます。 

ダウンロードには2段階認証が必要となります。 



 

■適格請求書(インボイス)ご確認方法（法人コンシェル）※法人 

SBパワー発行分の適格請求書については、法人コンシェルから適格請求書(インボイス)が確

認できます。※SBKK発行分は請求書（紙）にてご確認ください 

 

１．法人コンシェルにログイン 

２．メインメニュー ＞ 料金を確認する「でんき料金／使用量の確認」の順でアクセス 

３．でんき料金の照会を押下 

４．照会したい月の「内訳をみる」を押下 

５．対象の拠点にチェックを付け、「電気料金の適格請求書印刷」を押下すると、対象月の 

  適格請求書（PDFデータ）が表示されますので、ダウンロードしてご利用ください。 

※ 

 

 

また、2023年6月下旬よりダウンロード可能期間が3カ月から15カ月へ延長されます。 

 

 

今後とも弊社サービスをご愛顧賜りますよう、何卒よろしくお願い申し上げます。 


